
 
 
 
 

CHABOT-LAS POSITAS 
COMMUNITY COLLEGE DISTRICT 

PURCHASING DEPARTMENT 
 
 

July 02, 2020 
 

Addendum No. 3 
INVITATION TO BID.: B19/20-17 

POOL RENOVATION PHASE II (REBID) CHABOT COLLEGE 
 

To: All Prospective Bidders 
 

This Addendum Three (3) is issued to incorporate the following changes, 
additions or deletions to the IFB (B19/20-17). Any modifications/changes made 
by this addendum affect only the portions or paragraphs specifically identified 
herein; all remaining portions of the IFB (B19/20-17) to remain in force. It is the 
responsibility of all responders to conform to this addendum. 

 

A. RFI QUESTIONS AND RESPONSES: 
 

Question 1: How does the chain link fence connect to the 2” x 2” 
rail. 

 
Response: See Addendum #2 - Exhibit #3; the chain-link 

attaches to the top rail, which is 2x2 square tube, 
with the 2” sq steel fence universal boulevard 
bracket at 2’-0” o.c. Along the top rail 
continuously.  Catalog cut for the bracket is part 
of Addendum #2 - Exhibit #1; connection to the 
bottom rail for chain-link is similar. Also, see 
detail & SP9-6R similar. 

 
 

Question 2:      How does 2” x 2” rail attach to the Ameristar posts. 
 
Response:        2x2 sq. top rails and bottom rails are welded to 

the posts – see Addendum #2 - Exhibit #3 for 
chain link fence. 
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Question 3: How do you want the 8’ swinging delivery gate and  
 two bleacher gates to connect to gate posts (nonhinged  
 side)? For example, do you want a fork latch or  
 something else. 

 
 

Response: We want dual ¼” steel plates that are overlapped  
 with the ability to inset a padlock. One plate welded  
 to the gate and the other to the fence post.  
 See the attached sketch – Exhibit 3.1. 
 
 
Question 4: Can you provide specs on signage? Are these to  
 be reflective, aluminum, plastics, etc. 
 
Response: See Sheet SP9-2 for signage for gates and exiting.  
 Detail 5, SP9-2, as well as other signage required.  
 All gates will require the same signage, and the District  
 will locate the remainder of the signs. Specification  
 for signage, although part of the first phase is included  
 herewith as Exhibit 3.2 attached, for this purpose of this  
 work, the existing signage will be removed, and the new  

 signs will be placed in their stead. Except for the ADA access,
 exiting, and gate information. 
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Question 5: The project overview refers to three different types of  
 fencing: chain link (416LF), wrought iron (372LF), and  
 metal picket (416). Terms for these three types of fence  
 are changed depending on the drawing and spec.  
 Sometimes they are referred to as ornamental fence (SP2-2), 
 and sometimes, like in Exhibit 1 of Addendum two, they are  

referred to as metal fences. In the project overview, there is a 
reference to a wrought iron fence. While the Ameristar  
fence may look like iron, it is steel, so not a metal at all.  
Please confirm that the Ornamental Fence/Metal Fence  
callouts refer to the Ameristar spec. Can you please provide  
specs and details for the New Guardrails that are referenced  
in SP2-2R. 

 
Response: There are two types of fence, the Ameristar steel fence, 
 and the chain-link fence. The ornamental fence and  

wrought iron references are referring to the Ameristar 
specification already provided. The Ameristar fence is  
meant to simulate wrought iron or ornamental fencing. 
 
 

Question 6: Exhibit #3 shows top and bottom rail of 2” x 2” x 1/4” sq to  
 match steel fence. That steel is 7x as expensive as the rail 
  that is used on the Ameristar fencing that is specified. You’ll  
 note that the Ameristar fence uses a 1.4375” x 1.5” x 14ga rail.  
 If the goa is to “match steel fence,” the rail should be this, not 
 the 2” x 2”x 1/4” that is drawn 
 
Response: The top rail spans the 8’-0’ between posts at the chain-link  
 fence and does not have the stiffened verticals like the  
 Ameristar. So more structure is required, and it also needs  
 to be weldable. You should bid the heavier section in detail. 
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